
    

 

   

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, 01104 Vilnius, (8 5) 203 4407 

faks. (8 5) 203 4692, el. p. info@enmin.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327 

 

 

Pagal adresatų sąrašą  2020-10- 

                   

Nr. (1.20-05E)3- 

   

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO TEIKIMO IŠVADOMS GAUTI  

 

 Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (toliau – Energetikos ministerija), 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punktu, Lietuvos 

Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 58 straipsnio 9 dalimi ir atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Paramos atsinaujinančių energijos išteklių plėtrai 

Lietuvos Respublikoje administravimo taisyklių patvirtinimo“ projektą (TAIS -20-11646(2) ir į 

2017 m. spalio 26 d. Lietuvos Respublikos ir Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės pasirašytą 

susitarimą dėl atsinaujinančių išteklių energijos statistinio perdavimo siekiant planinių rodiklių 

pagal Direktyvą 2009/28/EB, parengė ir teikia išvadoms gauti:  

 Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikoje 

atliekamų mokslinių tyrimų atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje projektų atrankos 

organizavimo aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). Įsakymo projekte 

siūloma: 

- stiprinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą kuriant ar tobulinant mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau - MTEP) produktus ir skatinti privačias investicijas į MTEP veiklas 

atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje; 

- siūloma nustatyti, kad didžiausia projektui galima skirti finansinės paramos suma yra 500 

000 Eur (penki šimtai tūkstančių eurų); 

- įtvirtinti, kad projektai atrenkami konkurso būdu pagal nustatytus kriterijus – MTEP 

etapas, kuriuo pradedamas projektas, planuojamo sukurti produkto komercinis potencialas, rinka, 

projekte numatomo pasiekti rezultato atitiktis MTEP etapų klasifikacijos etapams; 

- įtvirtinti reikalavimai pareiškėjams ir paraiškoms, nustatomos tinkamos finansuoti išlaidos, 

projekto paraiškų pateikimas ir projekto paraiškų vertinimas.  

Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti per 10 darbo dienų. 

 Įsakymo projektą parengė Energetikos ministerijos Klimato kaitos valdymo grupės 

vyriausioji specialistė Vilija Tomkė (tel. (8 5) 203 4667, papild. 5, el. p. vilija.tomke@enmin.lt). 

PRIDEDAMA: Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikoje atliekamų mokslinių tyrimų atsinaujinančių išteklių energetikos sektoriuje projektų 

atrankos organizavimo aprašo patvirtinimo“ projektas, 22 lapai. 

 

 

Energetikos viceministras                       Rytis Kėvelaitis 

 

mailto:info@enmin.lt
mailto:vilija.tomke@enmin.lt


2 

V. Tomkė, tel. (8 5) 203 4667, papild. 5, el. p. vilija.tomke@enmin.lt  

mailto:vilija.tomke@enmin.lt


3 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

2020-10-     rašto Nr. (1.20-05E)3- 

adresatų sąrašas 

 

 

1. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

4. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

5. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 

6. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

7. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

8. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 

9. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 

10. AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ 

11. AB „Achema“ 

12. AB „Lifosa“ 

13. AB „Akmenės cementas“ 

14. UAB „Visagino energija“ 

15. UAB „Dainavos elektra“ 

16. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

17. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

18. Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacija 

19. Nacionalinė Lietuvos energetikos asociacija 

20. Lietuvos vėjo elektrinių asociacija 

21. Lietuvos saulės energetikos asociacija 

22. Lietuvos verslo konfederacija 

23. Lietuvos savivaldybių asociacija 

24. VšĮ Lietuvos energetikos agentūra 

25. Kauno regioninė energetikos agentūra 

26. UAB „EPSO-G“ 

 

 

 


